
令和５年４月１7日 

保護者様 

                            名古屋市立山田高等学校長 

                                   押切 浩光 

 

 

日本学生支援機構奨学金の申込について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育に対しご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年多くのご家庭が利用されている日本学生支援機構の奨学金についてのご案内

をさせていただきます。 

５月１日（月）に、奨学金の申し込みを考えている生徒を対象に説明会を行います。こ

の場で申込書類の配布をし、下記の日程で提出していただくことになります。申し込みを

検討されている場合は、お子様を必ず参加させていただきますようお願い申し上げます。 

 この奨学金には、給付型・貸与型（利子なし）・貸与型（利子あり）の３種類があり、そ

れぞれ家計基準や学力基準があります。また、貸与型につきましては生徒本人が返済して

いくものになりますので、奨学金の利用を検討されている場合は、ご家庭でよくご相談い

ただき、慎重にご判断下さい。詳しくは、日本学生支援機構ウェブページをご覧ください。

ウェブページでは、対象となる奨学金の確認や、返還額・返還回数のシミュレーションが

できますので、ご参考いただきたく存じます。 

 なお、申し込みの際に各種証明書が必要になりますので、お早めに準備していただき、

不備のないようにご提出くださいますようお願いいたします。 

 

 

【申込スケジュール】 

４／２７（木） ３年生進路説明会にて概要説明 

５／１（月）業後 担任より各ホームルームにて説明会・申込書類配布 

５／８（月） 

～５／１９（金） 

校内申込受付期間 

※ 担任の指示に従い、できるだけ早めにご提出ください。 

※ご不明な点は、直接機構にお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 


